
 

 

VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

 

pro soutěţe řízené Českým svazem ledního hokeje  
 

sezóna 2011/12 

 

 

 
1. Stanovy a řády Českého svazu ledního hokeje (dále jako „ČSLH“) v platném znění a ostatní 

ustanovení ČSLH a úřední zprávy ČSLH prezentované na webových stránkách www.cslh.cz, 

případně www.hokej.cz jsou závazné pro všechny oddíly (kluby) - účastníky soutěže řízené ČSLH 

(dále jako „HOK“). Utkání se hrají podle Pravidel ledního hokeje 2010-2014, dle domácích 

ustanovení a ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

2. HOK soutěží I. liga ČR, II. liga ČR,  NOEN extraliga juniorů (dále jako „ELJ“), Liga juniorů (dále 

jako „LJ“), Extraliga staršího dorostu (dále jako „ELSD“), Liga staršího dorostu (dále jako 

„LSD“), ELIOD extraliga mladšího dorostu (dále jako „ELMD“) a ELIOD liga mladšího dorostu 

(dále jako „LMD“) a Liga žen, je povinen předložit řídícímu orgánu příslušné soutěže 3x soupisku 

hráčů „A“ družstva, pokud má „B“ družstvo v další soutěži, a to nejpozději týden před zahájením 

soutěže „B“ družstva. 

 

 

3. Zařazení pro období 2011-2012 (věkové kategorie): 

 

a) junioři  - hráči narození od 1.1. do 31.12. ročníku narození 1992 a 1993, 

b) starší dorost - hráči narození od 1.1. do 31.12. ročníku narození 1994 a 1995, 

c) mladší dorost - hráči narození od 1.1. do 31.12. ročníku narození 1996 a 1997. 

 

 

4. Pořádající HOK je povinen zajistit 20 minutové rozcvičení pro obě družstva, rozhodčí, a to se 

začátkem 40 minut před zahájením utkání, a zajistit pro hostující družstvo 30 puků pro rozcvičení. 

Zároveň je HOK povinen zajistit odměření 15 minutové přestávky na časovém zařízení zimního 

stadionu. 

 

 

5. Veškeré vzájemné dohody o změně termínu jsou HOK povinné předložit sportovně-technické 

komisi ČSLH (dále jako „STK ČSLH“) ke schválení na předepsaném tiskopise (Příloha č. 1) 

nejpozději 10 dnů před požadovanou změnou. Po písemném obdržení souhlasu od STK ČSLH či 

pracovníka pověřeného řízením soutěže provede pořádající HOK hlášení utkání soupeři. Rozhodčí 

informuje přímo ČSLH. V případě ohlášení změny v termínu kratším než 10 dnů upřesňující jen 

hodinu začátku, přičemž den a místo (město) utkání se nemění, platí pořádající HOK poplatek 

ČSLH na přiložené složence ve výši 300,- Kč. V případě ohlášení změny v termínu kratším než 10 

dnů, avšak měnící den utkání nebo místo utkání nebo změnu pořadatelství, platí pořádající HOK 

poplatek na přiložené složence ve výši 500,- Kč.  

 

 

http://www.cslh.cz/
http://www.hokej.cz/


 

 

6. Při konfrontaci hráčů nad 15 let je hráč povinen předložit spolu s registračním průkazem           

rovněž platný průkaz totožnosti, tj. občanský průkaz nebo cestovní pas. Při nejasnostech u 

konfrontace je rozhodčí povinen zaznamenat do zápisu o utkání výrok: „Provedena konfrontace“. 

Toto nechá stvrdit podpisem konfrontovaného hráče. 

 

 

7. Vedoucí mužstva je povinen při převzetí registračních průkazů po utkání podepsat zápis v části 

tresty a v části zranění; tímto bere na vědomí uložené tresty hráčům družstva. 

 

 

8. Lékařská prohlídka: 

 

a) každý hráč musí mít potvrzení o lékařské prohlídce; potvrzení je platné 1 rok; za dodržování 

této povinnosti odpovídá HOK, který může mít potvrzení o lékařské prohlídce vystaveno pro 

hráče i hromadně, 

b) pro start ve vyšší věkové kategorii dle čl. 219 Soutěžního a disciplinárního řádu ČSLH (dále 

jako „SDŘ ČSLH“) musí být sepsán „Protokol o souhlasu se startem ve vyšší věkové 

kategorii“ (Příloha č. 2).  

c) kontrolu potvrzení o lékařské prohlídce (Příloha č. 3) a protokolu o souhlasu se startem ve 

vyšší věkové kategorii je oprávněn provádět řídící orgán soutěže. 

 

 

9. V soutěžích extraliga, I. liga ČR, II. liga ČR, ELJ, LJ, ELSD, LSD, ELMD a LMD je povinností 

pořádajícího klubu vybavit zimní stadion externím defibrilátorem ve funkčním stavu, v blízkém 

dosahu a připravenému k okamžitému použití při utkání. V ostatních soutěžích řízených KVV 

ČSLH případně OVV ČSLH se toto doporučuje. 

 

 

10. Disciplinární komise ČSLH (dále jako „DK ČSLH“): 

 

a) hráč nebo funkcionář, který obdrží trest ve hře (dále jako „TH“), má nepodmíněně zastavenou 

činnost s tím, že registrační průkaz, hráčský průkaz nebo průkaz trenéra rozhodčí odebírá a 

zasílá spolu se zápisem o utkání na ČSLH, přičemž o ukončení zastavení činnosti rozhodne 

disciplinární komise ČSLH, 

 

b) termíny zasedání DK ČSLH jsou v období září až duben vždy ve středu od 12:00 hodin, 

 

c) projednání přestupku hráče nebo funkcionáře musí předcházet úhrada poplatku za projednávání 

ve výši 1.000,- Kč (číslo účtu 90718453/0300, variabilní symbol je registrační číslo klubu a do 

zprávy pro příjemce se píše jméno provinilce) a zaslání potvrzení o úhradě DK ČSLH (čl. 524 

SDŘ); bez úhrady výše uvedeného poplatku nebude přestupek projednáván, 

 

d) v případě uložení pokuty jednotlivci nebo kolektivu je povinností HOK dodržet termín 

splatnosti a doložit kopii dokladu o zaplacení; pokud nebude ve stanoveném termínu kopie o 

úhradě doložena, zastavuje se příslušnému družstvu HOK činnost, 

 

 



 

 

Finanční postihy DK ČSLH 

 

 Přestupek   I. liga ČR II. liga 

ČR 

ELJ, LJ, ELSD, 

LSD 

Ţeny 

           

1. Odhlášení družstva     

   ze soutěže        5.000,-   5.000,-   5.000,-   3.000,- 

 -v průběhu soutěže         15.000,- 10.000,-   8.000,-   5.000,- 

2. Nedostavení se k utkání           6.000,-   5.000,-   3.000,-   3.000,- 

 -soupeři    25.000,- 20.000,- 15.000,- 10.000,- 

3. Za předčasné ukončení     

 utkání z viny družstva       20.000,- 15.000,- 12.500,-   5.000,- 

4.    Pozdě odeslaný zápis o utkání     

 -platí rozhodčí                           500,-     500,-     500,- 500,- 

 -platí oddíl                         

5. Sehrání mistrovského utkání     

 bez souhlasu STK ČSLH                        500,-    500,-    500,-    100,- 

6. Pozdní požádání o změnu     

 -termínu,místa, pořadatelství    500,-    500,-    500,-    500,- 

 -začátku utkání    300,-    300,-                300,-    300,- 

7. Nenahlášení výsledku                        200,-    200,-  

8.    Neoprávněný start hráče      

 -po dvou vyšších trestech   3.000,-   2.000,-   1.000,-   1.000,- 

        -na cizí registrační průkaz    5.000,-    5.000,-   5.000,- 

 

e) finanční postihy uděluje svým rozhodnutím DK ČSLH na zdůvodněný návrh STK ČSLH; 

k těmto částkám se připočítává disciplinární poplatek ve výši 1.000,- Kč. 

 

 

11. Řízení soutěží: 

 

a) pořádající HOK účastnící se soutěží I. liga ČR, II. liga ČR, ELJ, LJ, ELSD, LSD, ELMD a 

LMD je povinen nahlásit výsledek utkání na ČSLH první pracovní den po utkání do 09:00 

hodin e-mailem, případně sms zprávou na pracovníka pověřeného řízením příslušné soutěže, 

resp. příslušný KVV ČSLH: 

 

- I. liga ČR, ELJ a LJ:  setikovsky@czehockey.cz 

- II. liga ČR a ELSD:  schiefner@czehockey.cz 

- LSD:  loukota@czehockey.cz 

- Liga žen: wadost@volny.cz 

 

b) ELMD a LMD řídí jednotlivé KVV ČSLH, a to následovně:  

 

- ELMD (skupina „Západ“)  Plzeňský KVV ČSLH, 

- ELMD (skupina „Střed“)  Královéhradecký KVV ČSLH 

- ELMD (skupina „Východ“) Zlínský KVV ČSLH 

- LMD (skupina „Západ“)  Karlovarský KVV ČSLH 

- LMD (skupina „Střed“)  Středočeský KVV ČSLH 

- LMD (skupina „Východ“)  KVV ČSLH Vysočina, 

 

mailto:setikovsky@czehockey.cz
mailto:schiefner@czehockey.cz
mailto:loukota@czehockey.cz
mailto:wadost@volny.cz


 

 

c) hlavní rozhodčí je povinen odeslat „Zápis o utkání“ ze soutěží I. liga ČR, II. liga ČR, ELJ, LJ, 

ELSD, LSD a Ligy žen, a to nejpozději první pracovní den po odehraném utkání; v posledních 

dvou kolech každé části a play-off výše uvedených soutěží je hlavní rozhodčí povinen 

nejpozději první den po odehraném utkání informovat DK ČSLH o udělených vyšších trestech 

v utkáních I. ligy ČR a II. ligy ČR (20´/OK), ELJ, LJ, ELSD a LSD (10´/OT a 20´/OK) na fax: 

224 891 483 nebo e-mail: schiefner@czehockey.cz. 

  

 

12. Součinnost při zpracování elektronického zápisu o utkání:  

 

a) v sezóně 2011-2012 platí pro následující mistrovské soutěže: I. liga ČR, NOEN extraliga 

juniorů, Extraliga staršího dorostu a ELIOD extraliga mladšího dorostu, 

 

b) zapisovatel delegovaný příslušnou komisí rozhodčích provádí zápis o utkání ve specializované 

aplikaci pouze v elektronické podobě; zápis o utkání je tisknut před utkáním k ověření sestav 

mužstev, po utkání po jeho uzavření a případně i mimořádně podle rozhodnutí hlavního 

rozhodčího v průběhu utkání, 

 

c) pořádající klub je povinen: 
 

- určit minimálně jednu zodpovědnou osobu, která bude klub v průběhu sezóny 

v záležitostech zpracování elektronického zápisu o utkání zastupovat 

- pro každé domácí utkání určit osobu, která bude připravena poskytnout nutnou personální 

podporu (zodpovědný funkcionář/pracovník klubu), setrvá na stadionu a je k dispozici 

zapisovateli, dokud ten neskončí svoji činnost úspěšným odesláním zápisu do databáze 

ČSLH a vytisknutím příslušného počtu kopií zápisu o utkání 

- skladovat technické vybavení, které klub převzal od ČSLH na základě předávacího 

protokolu (notebook, tiskárna, připojení k internetu), a udržovat toto vybavení 

v provozuschopném stavu 

- minimálně 60 minut před utkáním předat zapisovateli plně funkční a připravený notebook 

s příslušenstvím (nainstalovaný SW, myš, napájecí kabel s adaptérem, datový kabel, 100% 

nabité baterie), tiskárnu a papíry, toto technické vybavení po ukončení práce zapisovatele 

odebrat a uskladnit 

- na požádání poskytnout zapisovateli veškeré nutné technické a materiální podmínky 

(náplně do tiskárny, tiskárna kopírka, fax, apod.) 

- poskytnout pro nerušenou práci zapisovatele vhodnou místnost poblíž boxu činovníků 

a/nebo kabiny rozhodčích vybavenou alespoň napájecí a datovou přípojkou 

- zajistit spolupráci vedoucích mužstev na pořizování elektronického zápisu, a to zejména (i) 

60 až 30 minut před utkáním nadiktovat sestavy mužstev a další údaje, (ii) zajistit podpisy 

trenéra a vedoucího mužstva, (iii) o přestávkách doplňovat informace o účasti hráčů na ledě 

při vstřelených a obdržených brankách, (iv) bezprostředně po utkání nahlásit další 

požadované údaje (zranění, účast hráčů na ledě atd.) a (v) vzít na vědomí všechny údaje 

z kopie zápisu o utkání, převzetí kopie potvrdit na po zápase vytištěném zápisu o utkání 

- v boxu rozhodčích zajistit prostor včetně stolku pro zapisovatele, umístění notebooku a 

tiskárny, dále pak napájecí a datovou přípojku 

mailto:schiefner@czehockey.cz


 

 

- při poruše technického vybavení neprodleně informovat pracovníka ČSLH Marka 

Chlupatého, tel.: 776 737 801, chlupaty@czehockey.cz 

- po utkání umožnit odeslání zápisu e-mailem nebo faxem, což bude využito, pokud dojde 

k problémům při tvorbě elektronického zápisu. 

 

13. Určení 30% utkání (čl. 221 SDŘ): 

 

a) I. liga ČR   16 utkání 

b) II. liga ČR (skupina „Západ“)  11 utkání 

c) II. liga ČR (skupina „Střed“)  12 utkání  

d) II. liga ČR (skupina „Východ“) 14 utkání 

e) ELJ   14 utkání 

f) LJ (skupina „Západ“)   11 utkání 

g) LJ (skupina „Střed“)   11 utkání 

h) LJ (skupina „Východ“)   12 utkání 

i) ELSD   14 utkání 

j) LSD    11 utkání 

k) ELMD   11 utkání 

l) LMD   10 utkání 

 

 

14. Start cizinců v soutěžích ČSLH: 

 

a) v sezoně 2011-2012 mohou v soutěžích řízených ČSLH za mužstvo startovat „cizinci“ 

v počtech přímo uvedených v technických normách u jednotlivých soutěží, přičemž za 

„cizince“ je v souladu s Přestupním řádem mimo klubů extraligy a I. ligy považován cizí státní 

příslušník, pokud v soutěžích ČSLH nepůsobil ve třech po sobě jdoucích sezónách v extralize 

a/nebo soutěžích řízených ČSLH, 

 

b) omezení startu „cizinců“ a jejich zpoplatnění v mládežnických soutěžích ČSLH v jednom 

mužstvu příslušné soutěže: 

 

Soutěţ   Omezení       Poplatek 

                     Hráč      Brankář 

ELJ   2 hráči    100.000,- Kč      200.000,- Kč 

LJ   3 hráči         10.000,- Kč         10.000,- Kč 

Krajská LJ  bez omezení          5.000,- Kč         5.000,- Kč 

  ELSD   1 hráč    100.000,- Kč     200.000,- Kč 

  LSD   3 hráči        10.000,- Kč       10.000,- Kč 

  Krajská LD  bez omezení           5.000,- Kč         5.000,- Kč 

  ELMD  1 hráč    100.000,- Kč     200.000,- Kč 

  LMD   3 hráči        10.000,- Kč       10.000,- Kč 

  ŢL     3 hráči               0,- Kč     0,- Kč 

  Liga ţen  3 hráčky   0,- Kč     0,- Kč 

 

c) příslušný poplatek se vztahuje na klub za nově příchozího cizince do klubu na přestup či 

hostování uskutečněné po 1.5.2011. Platba za hráče je jednorázová, „cizinec“ je pro soutěže 

ČSLH tzv. „vyplacen“, případně s doplatkem rozdílu poplatku při přechodu „cizince“ do klubu 

vyšší soutěže.  

mailto:chlupaty@czehockey.cz


 

 

15. Trenérské licence: 

 

a) pro vedení družstev v jednotlivých soutěžích řízených ČSLH je požadováno, aby trenér byl 

držitelem příslušné trenérské licence: 

  

 Druţstvo soutěţe          Trenérská licence 

   Hlavní trenér   Asistent trenéra 

 

 Extraliga     A    B 

 I. liga ČR     A    B 

 II. liga ČR     B    C 

 ELJ     A    B 

 LJ     B    C 

 ELSD     A    B 

 LSD     B    C 

 ELMD     A    B 

 LMD     B    C 

 ŢL     B    C 

 Liga ţen     B    C   

 Ostatní soutěţe     C    C   

 

b) bez platné trenérské licence se trenérská činnost v soutěžích ČSLH nepovoluje, přičemž se za 

držitele trenérské licence považuje i trenér příslušnou trenérskou licenci studující, a to dle 

posouzení TMK řídícího orgánu soutěže, 

 

c) součástí přihlášky do soutěže je uvedení jména a licence hlavního trenéra a jeho asistenta; 

kontrolu uvedených trenérských licencí na přihlášce provede STK ČSLH ve spolupráci s TMK 

ČSLH; STK a TMK jednotlivých KVV ČSLH postupují obdobně, 

 

d) současně s registračními či hráčskými průkazy předloží mužstvo před utkáním hlavnímu 

rozhodčímu ke kontrole platné originály trenérských průkazů hlavního trenéra a jeho asistenta, 

v případě zjištěných nedostatků se bude postupovat v souladu s platným SDŘ LH, 

 

e) uplatnění jakékoli výjimky v trenérských licencích podléhá schválení řídícího orgánu soutěže 

na základě doporučení příslušné TMK. 

 

16. Utkání jsou řízena systémem jednoho hlavního a dvou čárových rozhodčích, pokud řídící orgán 

soutěže nestanoví jinak. Počty pomocných rozhodčích stanovují Pravidla ledního hokeje 2010-

2014 v platném znění. 

 

17. Výstroj hráčů se řídí Pravidly ledního hokeje 2010-2014 s místními úpravami (Příloha č. 4). 

 

18. Rozměry brankářské výstroje ve II. lize ČR, Lize juniorů, Lize staršího dorostu a ELIOD lize 

mladšího dorostu nemusí vyhovovat Pravidlům ledního hokeje 2010-2014, ale musí vyhovovat 

Pravidlům ledního hokeje 2002-2006. 

 

19. Ve všech mistrovských utkáních (kromě extraligy) tam, kde časomíra neumožňuje odečítat čas 

utkání (od 20:00 do 0:00) je povolena výjimka v načítání času (od 0:00 do 20:00). 

 

 

 



 

 

Příloha č. 1 

H L Á Š E N K A    U T K Á N Í 
                                                                                                                        

 

   (místo a datum odeslání) 

 

 

 

Číslo utkání  …………………………………….. 

 

 

Soutěž  ……………………………………………..      

 

 

Mezi družstvy 

 

 

 

…………………………………………………….  a  ………………………………………………. 

 

 

 

 

Původní termín  …………………………………………………………. 

 

 

Nový termín  ……………………………………………………………… 

 

 

Původní čas  ……………………………………………………………….  

 

 

Nový čas  …………………………………………………………………... 

 

 

Místo  ……………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

Potvrzení soupeře: 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

 

P R O T O K O L 
 

O POVOLENÍ STARTU VE VYŠŠÍ VĚKOVÉ KATEGORII  

čl. 219 SDŘ LH 

 

 

 

 

 

Příjmení: ……………………………………….    Jméno: …………………..…………………….. 

 

 

 

Registrační číslo: ………………………..…... 

 

 

 

 

Start za věkovou kategorii: …………………………………….  Sezóna: ………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………… ……………………………….. …………………………….. 

zákonný zástupce lékař klub 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 

SPORTOVNÍ PROHLÍDKY HRÁČŮ LEDNÍHO HOKEJE 

 

Z důvodu množících se případů srdečních příhod hráčů ledního hokeje u nás i ve světě, které končí 

zanecháním aktivní činnosti, invaliditou či úmrtím, rozhodl VV ČSLH na svém pravidelném zasedání 

dne 27.11.2008 zavést povinné lékařské vyšetření kardiovaskulárního systému jako součást lékařské 

preventivní prohlídky u všech hráčů ledního hokeje v soutěžích  řízených ČSLH. 

 

Tělovýchovná prohlídka pro ligu ţen, ţákovské kategorie, kategorie mladšího a staršího dorostu, 

juniorů a seniorů kromě soutěţí uvedených níţe: 

 

Povinné: 

Všeobecné vyšetření praktickým lékařem. 

Klidová EKG křivka – v případě patologických nálezů provést další nebytná klinická a biochemická 

vyšetření (PEKG, atd.).  

 

Doporučeno:  

ECHO kardiografie. 

Komplexní sportovní test – sledování fyziologických klidových parametrů a jejich změny a reakce 

organismu při zátěži. 

Silový test – určuje maximální silové schopnosti organismu. 

Antropologické vyšetření, složení těla, stanovení podkožního tuku, BMI. 

Zhodnocení s doporučením dalšího pohybového a stravovacího režimu. 

 

Tělovýchovná prohlídka pro kategorie staršího dorostu, juniorů a seniorů soutěţí ELSD, ELJ, 1. 

ligy ČR: 

 

Povinné: 

Všeobecné vyšetření tělovýchovným nebo sportovním lékařem. 

Zátěžový test EKG (PEKG) - sledování fyziologických klidových parametrů a jejich změny a reakce 

organismu na zátěž (sledování EKG křivky, srdeční frekvence, krevního tlaku atd.). V případě 

patologických nálezů provést další nebytná klinická a biochemická vyšetření 

 

Doporučeno: 

ECHO kardiografie. 

Komplexní sportovní test – sledování fyziologických klidových parametrů a jejich změny a reakce 

organismu při zátěži. 

Silový test – určuje maximální silové schopnosti organismu. 

Antropologické vyšetření, složení těla, stanovení podkožního tuku, BMI. 

Zhodnocení s doporučením dalšího pohybového a stravovacího režimu. 

 





 

 

Příloha č. 4 

PŘEHLED POVINNÉ VÝSTROJE HRÁČŮ A VÝJIMEK Z PRAVIDEL LEDNÍHO HOKEJE 2010-2014                       

 

 

Soutěţ I. liga ČR II. liga ČR ELJ LJ ELSD a ELMD LSD a LMD Liga ţen 
Krajské 

soutěţe 

Chránič očí: musí nosit všichni 

hráči narození po 

31.12.1974 

musí nosit všichni 

hráči narození po 

31.12.1974 

musí nosit všichni 

hráči pokud nemají 

celoobličejovou 

masku 

musí nosit všichni 

hráči pokud nemají 

celoobličejovou 

masku 

   

  
  
  
  
  
  
  

  
  
  

U
p

ra
v

í 
p
ří

sl
u
šn

é 
K

V
V

 Č
S

L
H

 s
v
ý
m

 n
ař

íz
en

ím
 

Chránič úst: musí nosit všichni 

hráči ročníku 1992 a 

mladší pokud nemají 

celoobličejovou 

masku 

musí nosit všichni 

hráči ročníku 1992 

a mladší pokud 

nemají 

celoobličejovou 

masku 

musí nosit všichni 

hráči pokud nemají 

celoobličejovou 

masku 

musí nosit všichni 

hráči pokud nemají 

celoobličejovou 

masku 

doporučuje se doporučuje se doporučuje se 

Hráčská 

celoobličejová 

maska a 

chránič krku 

a hrdla: 

musí nosit všichni 

hráči ročníku 1994 a 

mladší, pro ročník 

1994 tato povinnost 

končí 31.12.2011 

musí nosit všichni 

hráči ročníku 1994 

a mladší, pro 

ročník 1994 tato 

povinnost končí 

31.12.2011 

musí nosit všichni 

hráči ročníku 1994 

a mladší, pro 

ročník 1994 tato 

povinnost končí 

31.12.2011 

musí nosit všichni 

hráči ročníku 1994 

a mladší, pro 

ročník 1994 tato 

povinnost končí 

31.12.2011 

musí nosit všichni 

hráči 

musí nosit všichni 

hráči 

Chránič krku musí 

nosit všechny 

hráčky ročníku 1994 

a mladší, pro ročník 

1994 tato povinnost 

končí 31.12.2011 

Výjimky 

v barvách 

výstroje: 

brankář může mít 

jinou barvu kalhot 

hráči nemusí mít 

stejnou barvu 

přileb, brankář 

může mít jinou 

barvu kalhot 

brankář může mít 

jinou barvu kalhot 

hráči nemusí mít 

stejnou barvu 

přileb, brankář 

může mít jinou 

barvu kalhot 

brankář může mít 

jinou barvu kalhot 

hráči nemusí mít 

stejnou barvu 

přileb, brankář 

může mít jinou 

barvu kalhot 

hráčky nemusí mít 

stejnou barvu přileb 

a kalhot 

Dresy: na rukávech nemusí být čísla 

Hřiště: neplatí ustanovení o maximálních rozměrech mezer mezi díly hrazení a skly nad hrazením, 

neplatí ustanovení pravidel o minimálních rozměrech hráčské a trestné lavice 

 


